令和〇年〇月〇日
株式会社〇
○部
○ ○ 様
株式会社〇
○部
○ ○
電話：
メール：
手形不渡りのお詫び状

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたびは、弊社振出の手形につきまして、資金手当ての不備により不渡りとなりましたこと、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。

本件は、当座預金口座への入金手続きにおいて、当社内部での資金管理の確認ミスが重なったことに起因するものであり、決して支払意思に欠けたものではございません。とはいえ、いかなる理由であれ、信用を損なう結果となりましたことを、心より反省いたしております。

つきましては、該当手形金額につきまして、本日付で貴社ご指定の口座へ全額お振込みいたしました。お手数をおかけいたしますが、ご確認くださいますようお願い申し上げます。なお、不渡りとなった手形の原本は、誠に恐縮ですが弊社宛にご返送賜りますようお願い申し上げます。

今回の件につきましては、社内の資金繰り・承認体制の見直しを徹底し、再発防止策を講じております。特に、出納・会計部門の二重チェック体制を整備し、資金決済業務の厳格な管理を実施してまいります。

このたびの不手際により、貴社には多大なるご迷惑とご不安をおかけしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。何卒、今回の事情をご賢察のうえ、寛大なご理解を賜りますようお願い申し上げます。

まずは書中にて、深くお詫び申し上げます。
謹白